АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2И» 0% 202 г п.г.т. Мотыгино № £>ЗсР'

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского
района от 05.11.2013 № 695-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого, среднего предпринимательства и сельского хозяйства в
Мотыгинском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации»,
постановлением .Правительства Красноярского края от 26.04.2022 № 345-п
«О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и
среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 40,48 Устава
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к подпрограмме № 1 «Устойчивое
развитие сельских территорий» муниципальной программы «Развитие
малого, среднего предпринимательства и сельского хозяйства в
Мотыгинском районе», утвержденной Постановлением администрации
Мотыгинского района от 05.11.2013 № 695-п, следующее изменение:

1.1. Пункт 1.3.1. Механизм реализации мероприятия 1
«Субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего
предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятия осуществляется за счет средств районного
бюджета и субсидии из краевого бюджета и осуществляется в соответствии
с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение
затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в
Мотыгинском районе», утвержденным Постановлением Администрации
Мотыгинского района от 18.02.2022 № 67-п, с Порядком предоставления
грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на
начало ведения предпринимательской деятельности в Мотыгинском районе
утвержденным Постановлением Администрации Мотыгинского района

от 19.08.2022 № 336-п.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района

Ямковая Юлия Андреевна
8(39141)22-5-26

Копия верна. Оригинал находится в администрации Мотыгинского
Первый заместитель Главы администрации Мотыгинского района
24.08.2022